Post que deceffit una ex dictis puellis superstibus sibi aliquibus filiis, eius matre, & alia eius sorore iam nuptui tradita, & quodam eius fratre uterino ex legitimo matrimonio nato.

Modo est contentio de hereditate istius puerle in pupillari etate defuncte, inter matrem eiusdem ex una parte, & ejus sororem utrique coniunctam, ex alia, & dictum ejus fratrem uterinum; unde visis praedictis, queritur ad quem predidorum pertineat ejus hereditas, & pro qua parte. Quid juris sit in Dei nomine consulatur.

Sopra di ciò scrive in primo luogo Raffaello Fulgoſo, ed in piede si foscrive. Indi fa lo ſteſſo Onofrio Bartolini da Perugia. Dipoi fa il ſimile Giovanni Baldini di Siena. Finalmente ne viene il pa-rete del nostro Torelli eſpoſto come appreſſo.

*Punctus talis est. Dominus Iohannes de Augud habens uxorem, retinuit quandam Caterinam non maritatem pro concubina, ex qua habuit duas filias. scilicet Margheritam, & Iohannam. Deinde mari-tavit dictam Caterinam concubinam Iohanni Val-sano*

sano Anglico, & suo factori, in anno MCCCLXXXIII.  
de mense ..... fecit donationem cuidam Ser Donato de Bononia, deinde in die sequenti ille Ser Donatus fecit donationem eorundem bonorum sibi donatorum filiabus dicti Domini Iohannis. Deinde moritur una ex filiabus, scilicet Iohanna ante etatem nubilem. Margherita vero maritatur, & remanet vidua, & iterum maritatur, & post mensem moritur, vivente marito, & matre, & fratre ute-rino legitimo, scilicet Anthonio nato ex Valsano, & dicta Domina Caterina olim concubina &c. vivente etiam ex Domino Iohanne de Augud filio legitimo.

*Queritur primo si dictae donationes valent, & si non valent, ad quem perveniant bona, & iura contenta in donationibus, utrum ad heredes Domini Iohannis, vel ad Fiscum, & si valent donationes, quis predictorum succedat dictae Domine Margherite,*

*In Christi Salvatoris nostri nomine, & eius Matris Virginis gloriose, Amen.*

*Cum in facto proponatur Dominum Iohannem donasse uni, qui donavit filiabus natis ex damnato-coitu, presumitur color questus ad circumveniendam Legem, que talibus filiis dare prohibuit, L. i. c. de natura. li. & no. in L. qui testamentum ff. de proba. & maxim. propter temporis brevitatem, q. fuit inter primam, & secundam donationem. ar. L. si vet. §. ff. de p. eredi. unde ipso iure non valuit. Si queritur ad quem spectant ista donata, respondeatur quod pertinent ad filium.*

*De-*

*Domini Iohannis, quia primus donatarius fraudem participavit, & istud probat dicta Lex 1. c. de natura li. & Dominus Bartholus hoc posuit in L. si. ff. de his qui in dy. her. anfer. nec Fisco applicatur. & est ratio, quia ad hoc ut ab indigno auferatur, & Fisco applicetur, est necesse quod ius nascatur in personam indigni, ita quod de indigno transeat in Fiscum. L. hereditas, & i. per glo. & doc. c. de his qui ut in dy. At ubi actus est nullus ipso iure, ita quod nullas radices imprimunt in indignum, neque humorem aliquem, tunc non est unde transeat de illo in Fiscum, & tunc hoc vocatur per non scriptum q. non applicatur Fisco L. 1. & u. ff. de his q. per non script. ha. & no. in dicta L. hereditas, & est textus in L. 2. de heredi. insti. secundum naturalem lec. Sic ergo ad sobilem Domini Iohannis debet pervenire quod donatum est. Hic sit finis. Laus Deo.*